ANO IV • EDIÇÃO N° 519 • ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2024.

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

DECRETO Nº 266/2024 DE 17 DE JANEIRO DE 2024 ....... 1

ATO N.º 008/2024 – NOMEAÇÃO .................................... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

EXTRATO DE CONTRATO 052/2024 ................................. 1

EXTRATO DE CONTRATO 055/2024 ................................. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 266/2024 DE 17 DE JANEIRO DE 2024

“ xonerar a pedido a servidora K   Y   Y
              e dá outras providências”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme o
disposto no Art. 71, inciso XII da Lei Orgânica do Município de
Abreulândia/TO e, bem assim:

CONSIDERANDO o pedido de exoneração da servidora KELLY
WAYNE OLIVEIRA MACIEL MORAES de 16 de janeiro de 2024,
do não interesse em permanecer no quadro de servidores do
município;

DECRETA:

Art. 1°- Exonerar a pedido, a partir de 17 de janeiro de 2024, a
servidora KELLY WAYNE OLIVEIRA MACIEL MORAES, do cargo
efetivo de PROFESSORA DE NIVEL SUPERIOR – Matrícula 3240,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte,
Lazer, Turismo e Juventude, nomeada pelo Decreto nº
224/2023 de 08 de dezembro de 2023.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia/TO., aos 17
dias do mês de janeiro do ano de 2024.

Manoel Francisco de Moura

Prefeito Municipal

ATO N.º 008/2024 – NOMEAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme o
disposto no art. 71, inciso XII da Lei Orgânica do Município de
Abreulândia-TO, resolve:

NOMEAR:

Nomear o Senhor DEBORA RIBEIRO DUARTE para exercer o
cargo comissionado de DIRETORA DE FINANÇAS FMAS, com
lotação na Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 08 de
janeiro de 2024.

Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia, Estado do
Tocantins, aos dezesseis (16) dias do mês de janeiro do ano
dois mil e vinte e quatro (2024).

Manoel Francisco de Moura
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO 052/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica
de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n.º
37.425.451/001-80, com sede administrativa na Av. José Lopes
Figueiredo, s/n, centro, Abreulândia/TO., CEP 77.693-000.

CONTRATADO: RICARDO NETO SERAFIM DA SILVA,  brasileiro,
solteiro, portador(a) do RG n.º 880.274 2ªVia SSP/TO,
inscrito(a) no CPF sob o  n.º 044.465.431-79,  residente e
domiciliado na Rua Pouso Alto 15, s/nº, centro, nesta cidade de
Abreulândia-TO.

VALOR: R$ 15.840 (quinze mil e oitocentos e quarenta reais),
dividido em 12 parcelas mensais e sucessivas de R$ 1.320,00
(mil e trezentos e vinte reais)

VIGÊNCIA: De 10 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 519

• Ano IV • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, quarta-feira, 17 de janeiro de 2024.

ANO IV • EDIÇÃO N° 519 • ABREULÂNDIA-TO • QUARTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2024.

2

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,
IX da Constituição Estadual.

EXTRATO DE CONTRATO 055/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica
de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n.º
37.425.451/001-80, com sede administrativa na Av. José Lopes
Figueiredo, s/n, centro, Abreulândia/TO., CEP 77.693-000.

CONTRATADO: NATIVIDADE ALVES PEREIRA,  brasileira(o),
casada, portador(a) do RG n.º 766221 SSP/TO, inscrito(a) no
CPF sob o  n.º 005.873.341-85,  residente e domiciliada na
Avenida Goiás, s/nº, centro, esta cidade de Abreulândia/TO

VALOR: R$ 15.840 (quinze mil e oitocentos e quarenta reais),
dividido em 12 parcelas mensais e sucessivas de R$ 1.320,00
(mil e trezentos e vinte reais)

VIGÊNCIA: De 16 de janeiro de 31 de dezembro de 2024

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,
IX da Constituição Estadual.

		2024-01-17T17:37:00-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180
	Eu sou o autor deste documento